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ن تعرفه ها را برای  بالاتریـــ ن  دونالد ترامپ تعییـــ
ن  اجناس وارداتی امریکا در دست اقدام دارد تا از ای
طریق دست خارجی ها را از بازارهای امریکای شمالی 
کوتاه و بازارهای کم رونق امریکا را صاحب جذابیت 
فزون تری برای خریداران کالاهای مختلف کند. 
ن سیاستگذاری تازه در درجه اول  هدف اول ترامپ از ای
بازارهای  ن است که در 15 سال اخیر  محدودسازی چی
ن  المللی را با روند »تولید انبوه« خود درنوردیده و  بی
مردم امریکا را از خریداری اجناس بازداشته است. 
به  ن  تعرفه گذاری ترامپ برای اجناس وارداتی چی
ن غول شرق  میزان 60 درصد از کالاهای وارداتی ای
آسیایی می رسد ولی برای سایر کشورها از حدود 10 
تا 20 درصد فراتر نمی رود. »کلته ویلمز« که در دوره 
اول ریاست جمهوری ترامپ دستیار و مشاور ارشد 
ن  الملل بود، دیروز در نیویورک  وی در امور تجارت بی
گفت: »ترامپ به اهمیت تعرفه گذاری های هدفمند 
اقتصادی به قصد رسیدن به مقاصد مهم سیاسی آگاه 
ن ارتباط می گیرد، در  است و هر تصمیمی که در ایـــ

درجه اول برای حفظ منافع امریکا است.«
 

قیمتهایبالایبیاثر
ن حال تعرفه گذاری های متنوع ترامپ روی  با ایـــ
اجناس وارداتی و درخصوص طرق مختلف رونق 
بخشیدن به کار تولیدکنندگان داخلی در دوره اول 
)2016 تا 2020( حکمروایی ترامپ هم محل مناقشه 
و تردید و مورد انتقاد شماری از محافل اقتصادی و 
سیاسی بود. به گزارش نیویورک تایمز، متخصصان 
وال استریت هم که کانون اصلی تجاری امریکاست، 
ایرادهایی را بر روش نرخ گذاری دولت ترامپ روی 

اجناس وارداتی و خارجی مترتب دانسته و به مقابله 
ل استریت  بانفوذهای حاکم بر وا با آن پرداخته اند. 
معتقدند که هر چه نرخ گذاری روی کالاهای خارجی 
باشد، مصرف کنندگان داخلی را  بزرگ تر و بیشتر 
لزوماً به سوی تولیدهای داخلی در صورتی که کیفیت 

باشند، نخواهد کشید. ل تری داشته  ناز
 

بدونیکروزوقفه
ن متمرکز و  ن حال ترامپ چنان روی مسائل چی با ای

به نظام های سیاسی و اقتصادی  خواستار ضربه زدن 
ن کشور پهناور شرق آسیایی است که به هیچ یک  ای
از ایرادات گرفته شده از وی وقعی نمی گذارد. او تصریح 
کرده که با تلاش برای خاموش کردن جنگ روسیه 
ن و پایان دادن به نسل کشی بی شرمانه  با اوکرای
صهیونیست ها در غزه و لبنان همه توان خود را 
روی کسب پیروزی در یک پیکار عظیم اقتصادی با 
ن خواهد گذاشت. گفته می شود خدشه هایی  چی
ن در سال  در قیمت گذاری روی کالاهای وارداتی چی
2018 مشاهده شده و ثابت شده بود که برخی عوامل 
ن  داخلی در رونق بخشیدن به بازار فروش کالاهای چی
در امریکا مشارکت غیرقانونی داشته اند. واقعیت امر 
هر چه باشد، ترامپ قصد ندارد حتی برای یک روز 
هم اهداف مهم اقتصادی اش در شرق آسیا را از دستور 

کار و برنامه اقداماتش خارج سازد.
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انتصابهایداخلیاشبهکسانیرویمیآوردکه دونالدترامپمعمولاًدر
درچهارچوبهایعقیدتیاوبگنجند.انتخابهایاخیراونشانمیدهدوی
برایدولتجدیدشافرادیرامیخواهدکهتوانمعاملهگریبیشتریداشته

باشندوابتدابهمصالحامریکابیندیشند.
پستهایارشد حزبجمهوریخواهنیزدرگذشتههموارهبهافرادیبرایاحراز

دولتیتوسلمیجستکهسیاستهایتندوانحصارگرایانهداشتهباشندو
رویکردتازهاشکوشیدهاستوزرای همهموانعرادرهمبکوبندولیترامپدر
انتخابیاشمردانیباانعطافبیشترباشندوبرخوردهاییخشکبادشمنان
مارکوروبیوکهتوسطترامپبرایاداره امریکانداشتهباشند.البتهسناتور
وزارتخارجهامریکاانتخابشدهوهمچنینمایکوالتزفردمنتخباوبرای
تعاریفیکهبرایوزرایتندرووبشدتضد امنیتملیامریکادر پستمشاور
چپیوجوددارد،میگنجندواینچهرههابدخواهچینوروسیهوحامی
سرسختصهیونیستهاهستندامابهنظرمیرسدترامپدردورهدومریاست
جمهوریاشحوزهمانوروسیعتریرابرایآنانفراهمآورده،بهگونهایکه
بتوانندباتعاملهایلازمبهبرقراریصلحوآرامشهمدرحوزهاستحفاظی
خویشودرمقولههایبزرگسیاسیجهانفکرورویآنسرمایهگذاریو

کنند. اقدام

»نومحافظهکارانی«کهملایمترشدهاند

برای  را  ن سابق جمهوریخواهان  منتخبیـــ
اداره امریکا »نومحافظه کاران« می نامیدند و 
آنها کسانی بودند که به اسم دموکراسی، 
حکومت های قانونی را سرنگون می کردند و 
اینجا و آنجای دنیا جنگ های خانمانسوز به راه 
ن مشاور  می انداختند. جان بولتون که سومی
امنیت ملی امریکا طی دوران نخست ریاست 
جمهوری ترامپ بود، می گوید: »خوشحالم 
که می بینم سیاستمداران کاندیدای حضور 
در کابینه جدید ترامپ کسانی هستند که 
به جای متمرکز شدن بر مسائل خارجی و 
به مسائل داخلی سایر کشورها، پیرو  ورود 
شعار »امریکا در اولویت امور« هستند. اگر 
آنها واقعاً مصالح دولت امریکا را در صدر 
محاسبات و اقدامات خود قرار دهند، بسیاری 
از مناقشات فعلی جهان رو به خاموشی خواهد 
ن غائله ها،  رفت زیرا بانی اصلی و اولیه ایـــ
ن بوده است.« بولتون افزوده است:  واشنگت
»هنوز هم معتقدم که ترامپ دیدگاه های 
جهانی مغشوشی دارد و از جزئیات بسیاری از 
ن حال  ن  الملل بی خبر است. با ای تحولات بی
او اینک به سیاستمدارانی روی می آورد که هم 
از وی بسیار آگاه تر هستند و هم دست شان باز 
گذاشته شده تا هر مانور و تغییر خطی را که 
برای رسیدن به نتیجه ای بهتر مورد نیاز است، 

انجام بدهند.«

ازواماندگی تصاویریآشکار

کابینه جدید ترامپ البته باز در قرق افرادی 
است که مثل خود او پوپولیست و انحصارطلب 
و تندرو و به وی بشدت وفادار هستند اما 
ن  برنامه های جدید کاری شان نه لزوماً افروخت
ن  کرد داغ تر  و  تازه  و  بیشتر  ی  جنگ ها
جنگ های جاری در جهان از جمله غزه و 
ن بلکه تلاش برای مدیریت آنها  روسیه- اوکرای
ن ستیزهاست.  و حتی پایان بخشیدن به ای
شاید کل سیاستمداران امریکا از بی اعتبار 
شدن کشورشان در زمان مداخله طولانی 
مدت ارتش امریکا در جنگ های افغانستان و 
عراق درس های لازم را گرفته باشند و مسائلی 
ن دست سبب برخورد دست به عصای  از همی
با بحران های جاری شده اما  کابینه جدید 
سبب هر چه بوده باشد، ترامپ واقعاً اصرار 
دارد که مصالح و منافع امریکا در صدر اهداف 
ن برای رسیدگی  ن کشور قرار گیرد و واشنگت ای
به امور سایر کشورها حتی یک دلار هم خرج 
نکند. پیامد انصراف بسیار محتمل امریکا 
ن  به بنیامی ن و فشار  از تجهیز نظامی اوکرای
نتانیاهو برای اعلام موافقت با آتش بس در 
ن معناست که پنتاگون نمی خواهد  غزه به ای
افتضاحات سیاسی و نظامی یک ربع قرن 

اخیر خود را تکرار کند. زمانی که 20 سال 
حضور سربازان امریکایی در کابل و بغداد نه 
تنها تروریست های القاعده و طالبان را کنترل 
نکرد، بلکه موجب زایش تدریجی داعش هم 
شد و در نهایت به فرار خفت بار سربازان 
مستأصل شده امریکا از کابل انجامید. موقعی 
ن شهر  که آنها برای خروج هر چه سریع تر از ای
به بال های هلیکوپترهای در حال پرواز آویزان 
شدند و تصویری تأسف آور و نشانگر یک سقوط 
سیاسی و نظامی بزرگ را برای امریکا فراروی 

جهانیان قرار دادند. 

راههاییتازهبرایتعامل

ن افراد به ترامپ که اینک در  حتی نزدیک تریـــ
ن  حال شکل دادن دولت جدید وی در واشنگت
به توصیه وی توجهی فزون تر از  هستند، 
ن  الملل نشان می دهند  گذشته را به معادلات بی
بنای کارشان تحمیل ایده های خود به  و 
طرف های مقابل و دولت های خارجی نیست 
و می خواهند ابتدا حرف های آنان را بشنوند 
ن اظهارات و مصلحت های  و سپس براساس ای
به انتخاب های خود بزنند و  موجود دست 
روشی را در پیش گیرند که برتابنده ایده های 
هر دو سوی میز مذاکره باشد. البته خود 
ترامپ هنوز سردمدار و ادامه دهنده جنگ 
ن داشته  اقتصادی بزرگی است که همواره با چی
ن رویارویی را شدیدتر  بار می خواهد ای ن  و ای
ن  به اجرا دربیاورد اما منتخبی از دفعات قبل 
وی و حتی روبیو و والتز لزوماً با منحصر شدن 
ن  الملل دولت به مسائل  حوزه فعالیت های بی
ن موافق نیستند و معتقدند که امریکا باید  چی
جای پای خود و آثار ورود دیپلماتیک خود را 
به عرصه کشورهای مختلف آشکارتر سازد و به 
جای حمایت صرف از دیکتاتورهای در معرض 
برکناری، راه هایی را برگزیند که مبتنی بر 
خصومت صرف و متکی بر زورگویی نباشد و در 

صورت امکان، راه تعامل را هم باز کند.
 

آنهاهنوزاسرائیلرابرحقمیدانند!

پیت هگست، فرد منتخب ترامپ برای اداره 
ن  پست بسیار خطیر وزارت دفاع امریکا در عی
ن همان افکار پوپولیستی  جلوه گر ساخت
ن »تاجر سیاستمدار شده«  ایـــ ل  و رادیکا
ن و کل  ن دیدگاه منفی به فلسطی و داشت
گروه های »مقاومت« و مطرح کردن لزوم 
حمایت تسلیحاتی هر چه بیشتر رژیم غاصب 
ن  صهیونیستی، اعتقاد دارد جهان در حال رفت
به سمت و سویی است که دیگر نمی توان 
به منافع خرد و کلان  با جنگ افروزی صرف 
باید به  مورد نظر رسید. او می گوید: »گاه 
سلاح حذف فیزیکی مخالفان پرداخت و 
عوامل ناامنی گسترده در خاورمیانه را ترور 

کرد اما زمان هایی هم می رسد که راه اصلح، 
ن توری مهارکننده بر جنگ های بشدت  انداخت
مرگباری است که اینک در چند قاره و بویژه در 
غرب آسیا )جنگ غزه( و شرق اروپا )روسیه- 
ن( برقرار است. از طریق ملایم کردن  اوکرایـــ
ن می تواند به  ن جنگ ها، واشنگت آتش ایـــ
ن پیام را بدهد که امریکا  ملل مختلف ایـــ
ن وسیع کودکان و زنان  موافق با جان باخت
ن  در مهلکه های بزرگ جنگی نیست. البته ای
باور ما که برافروزنده اصلی جنگ غزه سازمان 
حماس بوده، به قوت خود باقی است و ما 
اقدام تلافی جویانه اسرائیل را که منجر به 
بمباران های غزه شده به مثابه حق مسلم و 
بدیهی هر دولتی می انگاریم که تحت تهاجم 

باشد!« قرار گرفته 

 

آنهابهزباننمیآورنداما...

شاید برای مارکو روبیو که همیشه یک سناتور 
ن، ونزوئلا، روسیه و ایران بوده  تندرو و ضد چی
ن  ن مایکل والتز که نگاهی از همی و همچنیـــ
دست دارد، ورود به قالب های جدید کاری شان 
فرایندی آسان نباشد اما آنها هم دریافته اند 
تکرار آنچه از دولت ترامپ در سال های 2016 
تا 2020 مشاهده شد، نه تنها کره شمالی و 
سیاست های هسته ای آنها را متوقف نکرد، 
بلکه بال و پر بیشتری به گروه های »مقاومت« 
ن های اشغالی داد تا بتدریج چنان  در سرزمی
نیرو بگیرند که بتوانند در شروع پاییز سال 
پیش تهاجم حماسی »طوفان الاقصی« را به 
اجرا بگذارند و کل موجودیت اسرائیل را به لرزه 
درآورند. در فوریه 2022 که روسیه وارد خاک 
ن شد، مارکو روبیو که در آن زمان عضو  اوکرای
ارشد »کمیته تحقیقات« مجلس سنا بود، 
پایه گذار نهضت فرستادن سریع محموله های 
ن بتواند  بزرگ تسلیحاتی به کی یف شد تا اوکرای
مقابل ارتش بزرگ تر و قوی تر روسیه ایستادگی 
کند اما اینک در طلیعه سال 2025 روبیو معتقد 
است عصر کمک های بی دریغ نظامی به 
ن معرکه هر چه سریع تر  کی یف پایان یافته و ای
پایان گیرد، به سود هر دو سوی ماجرا و حتی به 
نفع غربی هاست. هم او و هم مایکل والتز در 
ن جلسه مشورتی در پنتاگون تصریح  جدیدتری
ن مجادله  کردند که امریکا باید فوراً پایش را از ای
فرسایشی و بی حاصل بیرون بکشد و با قطع 
ن  ن را وادار به زمی تجهیز نظامی کی یف، اوکرایـــ
ن سلاح هایش و روسیه را تشویق به  گذاشت
پایان دادن به تهاجمش کند. اینها شمه ای 
از سیاست های انتخابی آشنایان و همراهان 
قدیم و جدید ترامپ 78 ساله است. مردانی که 
معتقدند عصر زورگویی صرف به پایان رسیده 
ن باور و  ن را به زبان نمی آورند اما ای و اگرچه ای

رویکرد از سر و روی شان می بارد.
NewYorkTimes:منبع

رئیس جمهور  ترامپ،  لد  ونا د
امریکا قول داده است که عملیات 
اخراج گسترده ای را انجام دهد 
که برخی از کارشناسان مهاجرت و 
باورند که مشکل ساز  ن  ای نظامی بر 
ن است ده ها یا حتی  است و ممک
ل هزینه  صدها میلیارد دلار در سا

باشد. اشته  د
ن  ترامپ وعده داده است که ای
کار را به صورت تصاعدی افزایش 
ه  د ا د د  پیشنها و  د  ا د هد  ا خو
است که همه 11 میلیون نفری 
ن کشور بدون وضعیت  که در ای
مهاجرت قانونی زندگی می کنند، 

اخراج شوند.
مطابق تحقیقات و برآورد اندیشکده 
»شورای مهاجرت امریکا«؛ اخراج 
حتی یک میلیون مهاجر غیرقانونی 
از 88  امریکا، بیش  ل در  در سا
میلیارد دلار سالانه برای اقتصاد 
ن کشور هزینه خواهد داشت،  ای
یعنی در مجموع بیش از 10 سال 

967 میلیارد دلار!
ن تلاش یکباره برای اخراج  همچنی
تعداد بیشتری از افراد در یک سال 
ن است حدود 315 میلیارد دلار  ممک
برای امریکا هزینه داشته باشد که 
حدود 167 میلیارد دلار آن هزینه 

بازداشت جمعی مهاجران است!

ن گزارش تأیید می کند که بسته  ای
ن عملیاتی،  انجام چنیـــ به نحوه 
ن امر هزینه قابل توجهی دارد و  ای
می گوید برآورد آن از دست دادن 
یا زیان  درآمد مالیاتی کارگران 
اقتصادی بزرگ تر در صورت اخراج 
شدن افراد و از دست دادن نیروی 
کار شرکت های امریکایی را در نظر 

. د نمی گیر
انتخاباتی  از مقامات ستاد  یکی 
از  است که یکی  ترامپ معتقد 
ن موانع لجستیکی در هر  بزرگ تری

تلاش برای اخراج دسته جمعی، 
کز  ا مر م  ا ستخد ا و  خت  سا
به عنوان یک  بازداشت جدید 

راه حل موقت است.
امریکا  گزارش شورای مهاجرت 
ن می زند که برای اخراج  تخمیـــ
یک میلیون مهاجر در سال، اداره 
مهاجرت و گمرک ایالات متحده 
باید »24 برابر ظرفیت کنونی 
مراکز بازداشت و نگهداری بیشتر 
ل حاضر وجود دارد  از آنچه در حا

ایجاد کند.«

هزینهنجومیاخراجمهاجرانغیرقانونیبرایاقتصادامریکا
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»نئومحافظهکاران«جایخودرا
بهمردان»اولامریکا«دادهاند
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